
Dziennik Ustaw Nr 57 - 3108- Poz. 610 

610 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez kierujących 
pojazdami, instruktorów i egzaminatorów. 

Na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerw­
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602, Nr 123, poz. 779 i Nr 160, poz. 1086 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 133, poz. 872) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo­
. darki Morskiej z dnia 18 maja 1998 r. w sprawie szkole-

nia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez 
kierujących pojazdami, instruktorów i egzaminatorów 
(Dz. U. Nr 72, poz. 462 i Nr 105, poz. 667) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 2 w tabeli: 

a) poz. 9 otrzymuje brzmienie: 

pojazd, o którym mowa wart. 88 ust. 2 pkt 3 lit. a) ustawy, z przyczepą o dopuszczal­
nej masie całkowitej co najmniej 1 t, o ile łączna dopuszczalna masa całkowita zespo­
łu tych pojazdów przekracza 3,5 t" 

b) w poz. 10 w rubryce 3 wyrazy "poz. 6" zastępu­
je się wyrazami "poz. 5"; 

2) w § 7 w ust. 2: 

a) w pkt 4 i 5 po wyrazie "posiada" dodaje się wy­
razy "z zastrzeżeniem pkt 6," 

b) dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) przepisów pkt 4 i 5 nie stosuje się do żołnie­
rzy zasadniczej służby wojskowej.", 

3) w § 15 w ust. 4 na końcu zdania kropkę skreśla się 
i dodaje wyrazy "oraz kategorii A, B, C lub D, jeże­
li posiada odpowiednio prawo jazdy kategorii A 1, 
B1, C1 lub D1."; 

4) w § 17: 

a) w ust. 1 w pkt 7 dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

"c) A1, B1, C1 lub D1, jeżeli ubiega się o upraw­
nienie do kierowania pojazdem w zakresie 
odpowiednio prawa jazdy kategorii A, S, 
C lub D," 

b) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

,,7. W przypadku uzyskania pozytywnego wyni­
ku egzaminu przez osobę ubiegającą się 
o prawo jazdy lub podlegającą kontrolnemu 
sprawdzeniu kwalifikacji, gdy zachodzi ko­
nieczność wydania jej nowego prawa jazdy 
- do dokumentów, o których mowa w ust. 6, 
ośrodek egzaminowania dołącza zamówie­
nie wykonania prawa jazdy wraz z wzorem 
podpisu tej osoby."; 

5)w§18: 

a) w ust. 1 na końcu zdania kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy "z zastrzeże­
niem ust. 1a.", 

b) dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

,,1a. Termin egzaminu dla żołnierzy odbywają­
cych zasadniczą służbę wojskową ośrodek 
egzaminowania wyznacza po złożeniu do­
kumentów, o których mowa w § 17 ust. 1 
pkt 1-4 i pkt 6-8. Zaświadczenie, o którym 

mowa w § 17 ust. 1 pkt 5, powinno być zło­
żone nie później niż 2 dni przed wyznaczo­
nym terminem egzaminu."; 

6) w § 23 w ust. 3: 

a) w pkt 1 po wyrazie "B" skreśla się przecinek i wy­
razy "B+E", 

b) w pkt 2 w lit. a) po wyrazie "kategorii" dodaje się 
wyrazy "B+E,"; 

7) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w § 9 w ust. 1 
w pkt 1 przecinek zastępuje się średnikiem i dodaje 
wyrazy "nie dotyczy osoby ubiegającej się o prawo 
jazdy kategorii A, B, C lub D, jeżeli posiada 
odpowiednio prawo jazdy kategorii A 1, B1, C1 lub 
D1,"; 

8) w załączniku nr 8 do rozporządzenia: 
a) w tabeli 3 w poz. 3 i 4 w rubryce 3 wyrazy "płyn­

ne wykonanie parkowania" zastępuje się wyra­
zami "możliwa jedna korekta toru jazdy w czasie 
wykonywania zadania," 

b) w załączniku nr 4 do instrukcji część II otrzymu­
je brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia, 

c) w załączniku nr 5 do instrukcji wtabeli 1 w poz. 1 
w rubryce 3 po literze M dodaje się przecinek 
oraz wyrazy "D1", 

d) w załączniku nr 6 do instrukcji część II otrzymu­
je brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia, 

e) załącznik nr 7 do instrukcji otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 3 do niniejszego 
rozporządzenia; 

9) załącznik nr 9 do rozporządzenia otrzymuje brzmie­
nie określone w załączniku nr 4 do niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip­
ca 1999 r. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 




